
 

 

 

 
  

  

Órgão de Divulgação Oficial do Município 
  

Terça-feira, 28 de Julho de 2020 - Paranapoema – PR - Instituído pela Lei 596/2020 
  

Ano I - Edição n.º 039 

 

 

Ano I - Edição n.º 039 

    Página 1 de 3 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

A prefeita Municipal, LEURIDES SAMPAIO FERREIRA NAVARRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

a) LICITAÇÃO Nrº: 08/2020 

b) PROCESSO Nrº - 53/2020 

c) Modalidade – Tomada de Preços 

d) Data Homologação: 27/07/2020e) Objeto Homologado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MÃO DE OBRA, NA EXECUSÃO DE EXTENSÃO DE REDE, E 
SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIAS DE LED, NESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.  

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: ROENG COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP – CNPJ: 08.028.641/0001-66 
 

VALOR TOTAL: R$ 136.500,38 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais e trinta e oito centavos). 

 

Paranapoema, 27 de julho de 2020 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA 
SR.A PREFEITA: LEURIDES SAMPAIO FERREIRA NAVARRO 

 
 
 
 

JOÃO DOS SANTOS COSTA 
PREGOEIRO 

 
 
 

Dr. José Cândido Muricy, 216, Centro, 87680-000 - Fone/Fax: 44 3342-1133 - E-mail: licitacaopoema@gmail.com.br - www.paranapoema.pr.gov.br 

 

  

mailto:licitacaopoema@gmail.com.br
http://www.paranapoema.pr.gov.br/


 

 

 

 
  

  

Órgão de Divulgação Oficial do Município 
  

Terça-feira, 28 de Julho de 2020 - Paranapoema – PR - Instituído pela Lei 596/2020 
  

Ano I - Edição n.º 039 

 

 

Ano I - Edição n.º 039 

    Página 2 de 3 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 
 
A prefeita Municipal, LEURIDES SAMPAIO FERREIRA NAVARRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

a) LICITAÇÃO Nrº: 24/2020 
b) PROCESSO Nrº - 65/2020 
c) Modalidade – PREGÃO PRESENCIAL   
d) Data Homologação: 27/07/2020 
e) Objeto Homologado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, 
FABRICAÇÃO DE GRADES PARA MUNICIPIO DE PARANAPOEMA. 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: RUBENS BILIERO DE LIMA - MEI – CNPJ: 30.296.516/0001-96 
Valor Total de R$ 60.280,00(sessenta mil e duzentos e oitenta reais). 

 

Item Descrição Unidade Quant. 
Valor Máx. 

Unit. 
Valor Máx. Total. 

1 GRADES METALÃO 20X20 NA PAREDE 0,90 UND  80 R$ 109,00 R$ 8.720,00 

2 GRADES TUB 1,0 NA PAREDE 0,90 UND  80 R$ 109,00 R$ 8.720,00 

3 PORTAO FECHADO CHAPA BUZIO  UND  50 R$ 145,00 R$ 7.250,00 

4 PORTAO TUB RED. 1,0 NA PAREDE 0,90  UND  50 R$ 109,00 R$ 5.450,00 

5 
PORTAS REVESTIDAS COM CHAPAS DE ZINCO 
2 FOLHAS CHAPA 2 MM (C/ 02 CHAPA) 

UND  20 R$ 315,00 R$ 6.300,00 

6 PORTAS COM CHAPA 2 MM (C/ 02 CHAPA) UND  15 R$ 195,00 R$ 2.925,00 

7 
GRADES DE PROTEÇÃO DE VITROS E JANELAS 
(BARRA 5/8) 

UND  20 R$ 145,00 R$ 2.900,00 

8 
MANUTENÇAO EM SOALHOS COM CHAPAS 2 
MM 

UND  20 R$ 195,00 R$ 3.900,00 

9 PORTAO METALAO 20X20 (NA PAREDE 0,90) UND  50 R$ 115,00 R$ 5.750,00 

10 CHAPA GALVANIZADA 26 UND  15 R$ 115,00 R$ 1.725,00 

11 FERROS CAMTONEIRAS E TUBOS UND  15 R$ 75,00 R$ 1.125,00 

12 GRADE DE PROTEÇÃO  UND  15 R$ 155,00 R$ 2.325,00 



 

 

 

 
  

  

Órgão de Divulgação Oficial do Município 
  

Terça-feira, 28 de Julho de 2020 - Paranapoema – PR - Instituído pela Lei 596/2020 
  

Ano I - Edição n.º 039 

 

 

Ano I - Edição n.º 039 

    Página 3 de 3 
 
 
 
 

13 TELA METALICA FIO 10 MALHA UND  10 R$ 25,00 R$ 250,00 

14 SOLDAS E MAO DE OBRA  UND  60 R$ 49,00 R$ 2.940,00 

TOTAL        R$ 60.280,00 

 

Paranapoema, 27 de julho de 2020 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA 
SR.A PREFEITA: LEURIDES SAMPAIO FERREIRA NAVARRO 

 

 
 

JOÃO DOS SANTOS COSTA 
PREGOEIRO 

 
 
 

Dr. José Cândido Muricy, 216, Centro, 87680-000 - Fone/Fax: 44 3342-1133 - E-mail: licitacaopoema@gmail.com.br - www.paranapoema.pr.gov.br 

mailto:licitacaopoema@gmail.com.br
http://www.paranapoema.pr.gov.br/

